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Istota niniejszegp wynalazku polega na
nowym lub ulepszonym a zarazem prostym
i tanim sposobie wyrobu ernulsyj koloidal¬
nych lub koloidalnych zawiesin lub koloi¬
dalnych roztworów barwników,

W zakres wynalazku wchodzi wyrób
emuilsji, zawiesin lub roztiworu barwników
z barwnika, rozpuszczalnika, oraz substan¬
cji, która nie jest riietfozpuszczalnikiem
barwinikia, Łub nie miesza się z rozpuszczal¬
nikiem barwnika, jednakże łącznie z barw¬
nikiem i rozpuszczalnikiem uittfzymuje je w
foonie emulsji lub koloidalnej zawiesiny.

W zakres wynalazku wchodzi również
wyrób substancji, która nie jest rozpu¬
szczalnikiem barwnika, lub która nie mie¬
sza się z rozpuszczalnikiem do barwnika,
jednakże łącznie z niemi utrzymuje je w

emulsji koloidalnej zawiesiny, lub koloidal¬
nego roztworu,

Jako rozpuszczalnik barwnika służy za¬
zwyczaj woda, jednakże można używać i
inne, jak np, alkohole, kwasy lufo alkallje w
zależności od charakteru] barwnika i jego
przerobu, Możkia też stosować mie-szaninę
rozpuszczalników. Ilość rozpluszczalniika
jest nieqgraniczona, ani specjalnie ustalo¬
na, co nie wyklucza, że w wypadkach nor¬
malnych najodjpowiedntójlsza waiga użytego
rozpuszczalnika jeist w przybliżeniu równą
podwójnej wadze bartnika, Wszystkie, a
przynajmniej ogromna większość barwni*
kówi hanidlbwych, nie nozpuszczają się w
tak małej ilości rozpuszczalnika i przy tym
procesie i przy zastosowaniu takich balrwni-
ków iloiści te byłyby niedostateczna aby



wytWorzyić właściwy rozttwór barwnika w
temperaturze normalnej. Prizy stonowaniu
niniejszego wynalazku okazuje się, że uży¬
cie barwiiika w jego najbardziej rozpu¬
szczalnym stanie lub roztworu przesycone¬
go barwnika, jak np. clhlorany zieleni bry¬
lantowej lub malachitowej, nadają się i
kalkulują lepiej, niż barwniki handlowe.

Trzecia substancja służy do utrzymania
barwników i rozpuszczalników barwnika w
formie emulsji lub koloidalnej! zawiesiny,
dlatego mu'si otoa albo nierozpuszczać da¬
nego barwnika, albo nie może się mieszać
z tym rozpuszczalnikiem, musi więc cna być
ciałem koloidalnem lub taką substancją,
która wytwarza koloidalną zawiesinę lub
koloidalny roztwór w czasie procesu tutaj
opisywanego.

Następujące substancje mogą być uży¬
te: olej, tłuszcze, olej mineralny, szkło
wodne, mydło, dekstryna, krochmal, klej,
minerały w sitanie koloidalnym, ,oraz mier
szaniny tychże. Minerały o strukturze kry¬
stalicznej nie nadają się do tego celu.

Powyższe trzy składniki: barwnik, roz¬
puszczalnik i subsitancja nierozpusizczająoa
przerabiane są w odpowiednim aparacie,
do|póki nie otrzyma się emulsji lub koloi¬
dalnej zawidsiny lub też. koloidalnego roz¬
tworu. Szybkobieżne młymfci, dzyli emulsy-
fikatory, nadają się lepiej do tego celu, niż
młynki wolnobieżne. Jeżeli emulsja lub za¬
wiesina koloidalna jest dobrze zrobiona, to
nie podlega ona żadnej przemianie w cią¬
gu dłujgieigo czasu i chociaż może się ołdi-
dzielić na iskutek ziłego wykonania, to jed¬
nakże dalsza ponowna przeróbka jej w
młynku, z dodaniem substancji nierozpu-
szczającej lub nawet bez jeji 'dodania, przy¬
wraca emulsję lub koloidalną zawiesinę.
Jeżeli emulsja lub koloidalna zawiesina ma
być użytą do wyrobu fiarb 'pigmenltowych
lub lakowych, 4o oddzielenie się -emulsji lub
koloidalnej zawiesiny nie bęidzie miało żad-
nęigo wpływu na własności farby piigmenlto-
wetf, skoro jest już ona zrobiona.

Emulsja lub koloidalna zawiesina, lub
koloidalny roztwór barwnika, może być u-
żyty do farbowania, drukowania bawełnia¬
nych tkanin i przyrządzania zapraw i farb.
Sposób ten daje też możność wyrobu farb
pastelowych silnie skoncentrowanych i bez
stosowania ciepła i to nawet bez barwni¬
ków o bardzo nieznacznym stopniu rozpu¬
szczalności.

Jeżeli emulsje luib koloidalne zawiesi¬
ny albo koloidalne roztwory używa się w
połączeniu z odpowiednim zagęsitnikiem, w
rodzaju glinki zielonej lub białej i innych,
do wyrobu pigmentowych farb, to można
zauważyć, że po przerobieniu emulsji i za-
gęstnika w drodze zwykłej, farba pigmen¬
towa będzie praktycznie zupełnie sucha.
Farby takie mają większą trwałość i dają
bardzo czyste odcienie.

Przykład 1. 1 kg auraminy rozciera
się w młynku z 1 kjg wody i 2 kg olejta mi¬
neralnego. Emulsja ta jest dofcładtaie roz¬
tartą ze 112 kg zielonej glinki. Wytwarza
się farba substancjalna, która nie wymaga
suszenia. Zamiast auraminy można użyć
innego barwnika zasadowego, a zamiast
zielonej glinki — innej substancji wiążącej.

Przykład 2. 1 kg zielem siarkowej roz¬
ciera się w młynku z 1 kg 20%-wego roz¬
tworu sody żrącej i 1 kg rozpuszczalnego
oleju rycynowego i 1 kg oleju rycynowego
zwykłego. Emulsja lub koloidalna zawiesina
tworzy pastę do farbowania, drukowania
tkanin, przyrządzania farb i tym podobnych
celów. Aby zrobić farbę pigmentową, emul¬
sję przerabia się dokładnie z 50 kg za-
gęstnika barytowego. Dopóki masa nie na¬
bierze reakcji neutralnej dodaje się w cza¬
sie roboty pewną ilość skoncentrowanego
rozczynu siarczanu aluminjum.

Przykład 3. 5 kg ponsu rozciera się z
3 kg wody, 2 kg rozpuszczalnego oleju ry¬
cynowego i 100 g dekstryny. Emulsja ta
nadaje się do farbowania, drukowania, wy¬
robu farb i tym podobnych celów. Zamiast
ponsu można użyć wszelkiego innego barw-
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nika kwasowego, Aby wytworzyć farby
substancjalne rozciera się z emulsją pon-
sową 112 kg zagęstnika barytowego z 5 kg
chlorku baru. Farba substancjalna jest
praktycznie sucha i nadaje się specjalnie
jako farba ścienna.

Przykład 4. 1 kg zieleni brylantowej
zasadowej przeistacza się w chloran z od¬
powiednio wymienioną dawką kwasu sol¬
nego, dopełnia wodą do 2 kg i dodaje 2 kg
oleju mineralnego. Z mieszaniny tworzy się
koloidalną zawiesinę w młynku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu emulsji barwników i
farb pigmentowych, znamienny tern, że u-
żywa się do wiytrobiu emulsji batfwnika, roz¬
puszczalnika do barwinika i substancji, któ¬
ra nie jest rozpaiszczalnikieni barwnika,
lub która nie miesza się z rozpuszczalni¬
kiem barwnika, lecz która będąc przera¬

biana razem z barwnikiem i rozpuszczalni¬
kiem, zdolna jest utrzymać te ostatnie w
formie emulsji, koloidalnej zawiesiny lub
koloidalnego rozczynu,

2. Sposób wyroibu, znamienny tern, ż*
polega na wytwarzaniu koloidalnej emulsji,
zawiesiny 1-ujb rozitwioru batoników z barw*
nika handlowego i rozpuszczalnika do tego
batfwftika, który nie jest ilościowo dosta¬
teczny, aby rozpuścić cały baiiwmik oraz
substancje wymienione w zastrz; 1.

3. Sjposób.wyrobu, zjuamilenHy tern, źe
polega na wytwarzaniu] suchych farb pig¬
mentowych bez suszenia lecz zapomocą
przerobu produktu, wytworzonego według
zastrz. 1 i 2 z domieszką odpowiedniego za-
gęstauka ldb substancji wiążącej,

Colloisil Colour
Company Limited.

Zastępca: L Myszczyński,
rzecznik patentowy.

btuk L. Bogusławskiego, WafszaWS.
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